

ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MODELO

**AVISO DE LICITAÇÃO - SRP
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024**

A ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MODELO, localizada no município de Araguaína - TO, Rua 25 de Dezembro, nº 140, Centro, CNPJ/MF sob o nº 01.133.696/0001-97, por meio do pregoeiro Ana Luiza Pereira Rosa Pinheiro, promoverá Licitação na modalidade Pregão, no formato Eletrônico, para Registro de Preços, para aquisição de Materiais Pedagógicos, Expediente e materiais Esportivos. Data de abertura: 28 de agosto de 2024 às 08:00. O Edital poderá ser examinado ou retirado no site: www.comprasnet.gov.br, ou na Unidade Escolar ESCOLA ESTADUAL MODELO. Maiores informações poderão ser obtidas das 08:00h às 18:00h. Tel : (63) 3414-7911 e através do e-mail: escolamodeloarn@gmail.com.

ARAGUAÍNA/TO, 09 de agosto de 2024.

JEANA MARIA DE MOURA TELLES
Presidente da Associação**AVISO DE LICITAÇÃO - SRP
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024**

A ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MODELO, localizada no município de Araguaína - TO, Rua 25 de Dezembro, nº 140, Centro, CNPJ/MF sob o nº 01.133.696/0001-97, por meio do pregoeiro Ana Luiza Pereira Rosa Pinheiro, promoverá Licitação na modalidade Pregão, no formato Eletrônico, para Registro de Preços, para aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) P45. Data de abertura: 30 de agosto de 2024, às 08:00. O Edital poderá ser examinado ou retirado no site: www.comprasnet.gov.br, ou na Unidade Escolar ESCOLA ESTADUAL MODELO. Maiores informações poderão ser obtidas das 08:00h às 18:00h. Tel: (63) 63 3414-7911 e através do e-mail: escolamodeloarn@gmail.com.

Araguaína/TO, 09 de agosto de 2024.

JEANA MARIA DE MOURA TELLES
Presidente da Associação**SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE GURUPI**ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DO COLÉGIO ESTADUAL
BENEDITO PEREIRA BANDEIRA**EXTRATO DE CONTRATO 10/2024**

PROCESSO: 10/2024
EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2024
CONTRATANTE: Associação de Pais e Mestres do Colégio Estadual Benedito Pereira Bandeira
CONTRATADA: WANDERSON ARAUJO DOS SANTOS
CNPJ: 35.753.260/0001-12
OBJETO: Contratação de empresa para manutenção na rede elétrica e aparelhos de ar-condicionado, bomba de água, quadro de distribuição e outros correlacionados conforme exigência e especificações previstas no Termo de referência anexado nos autos.
VALOR DO CONTRATO: R\$ 9.480,00 (nove mil e quatrocentos e oitenta reais).
DATA DE ASSINATURA: 9/08/2024
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de referência, com início na data de 9/08/2024 e encerramento em 9/08/2025 previsto no artigo 107, da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações.
Formoso do Araguaia - TO. 9 de agosto de 2024.
SIGNATÁRIOS: Jercilene Pereira da Silva - Representante legal da contratante
Wanderson Araujo dos Santos - Representante legal da contratado.

JERCILENE PEREIRA DA SILVA
Presidente da Associação**SECRETARIA DOS ESPORTES E JUVENTUDE****PORTARIA Nº 096/2024/GABSEC/SEJU,
DE 12 DE AGOSTO DE 2024.**

Assunto: Institui a Comissão de Seleção para processamento e julgamento de Chamamento Público no âmbito do Processo Administrativo no 2024/79010/000179

O SECRETÁRIO DE ESTADO DOS ESPORTES E JUVENTUDE, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 42, §1º, inciso IV, da Constituição do Estado;

Considerando a necessidade de realização de Chamamento Público a fim de atender ao interesse público, para realização da Escolinha de Karatê " Formando Campeões " 2ª Edição;

Considerando o disposto na Lei 13.019/2014, que dispõe sobre o regime jurídico das parcerias entre a administração pública e as organizações da sociedade civil, em regime de mutua cooperação, para a consecução de finalidades de interesse público e recíproco, mediante a execução de atividades o de projetos previamente estabelecidos em planos de trabalho inseridos em termo de colaboração, em termos de fomento ou em acordos de cooperação: define diretrizes para a política de fomento, de colaboração e de cooperação com as organizações da sociedade civil, assim;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, titulares e seus suplentes, a comporem a COMISSÃO DE SELEÇÃO de que trata a Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014, presidida pelo primeiro membro:

TITULARES:

- I - Titular: Vinicius Tavares Arruda;
- II - Titular: Eugênia Alves Vieira;
- III - Titular: Alice Cavalcante Almeida.

SUPLENTES:

- I - Suplente: Liliane Aparecida Vasconcelos;
- II - Suplente: Thiago Lopes Cerqueira;
- III - Suplente: Breno Maia Coelho Vargas.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 08 de julho de 2024.

GABINETE DO SECRETARIO DE ESTADO DOS ESPORTES
E JUVENTUDE, AOS 12 DIAS DO MÊS DE AGOSTO DE 2024.

ATOS GOMES DE ARAÚJO
Secretário de Estado dos Esportes e Juventude**SECRETARIA DA FAZENDA****SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES****ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 90019/2024
PROCESSO Nº 2023/09010/000169**

A Pregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA, com base no Decreto nº 6.606/2023 do Governador do Estado do Tocantins, torna público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 90019/2024 da SECRETARIA DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO TOCANTINS, do tipo MENOR PREÇO, realizada por meio intermédio do site: www.gov.br/compras/pt-br, para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame, em conformidade com as descrições constantes em suas Propostas de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: AMPLA COMERCIAL LTDA - ME
CNPJ: 05.891.838/0001-36

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	SEGOV	ADAPEC	ITERTINS	SEPEA	SEPOT	SSP	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	UNID	Borracha de apagar - Material: borracha termoplástica e polietileno; Cor: branca; Requisito: macia, não borrar ao apagar a escrita, ter capa protetora.	MASTERPRINT	600	200	300	50	45	1.000	2.195	R\$ 0,92	R\$ 2.019,40
15	UNID	Pasta arquivo morto - Material: polipropileno (PP) em polionda; Gramatura: 440 g/m²; Cor: amarela; Medida: 350 x 135 x 250 mm (C x L x A); Requisito: com identificação impressa	POLIBRAS	1000	-	-	-	-	2.000	3.000	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00
16	UNID	Pasta arquivo morto - Material: polipropileno (PP) em polionda; Gramatura: 440 g/m²; Cor: Azul; Medida: 350 x 135 x 250 mm (C x L x A); Requisito: com identificação impressa	POLIBRAS	1000	600	-	50	-	-	1.650	R\$ 6,00	R\$ 9.900,00
17	UNID	Caixa arquivo morto - Material: polipropileno (PP) em polionda; Gramatura: 440 g/m²; Cor: Verde; Medida: 350 x 135 x 250 mm (C x L x A); Requisito: com identificação impressa	POLIBRAS	1000	-	-	-	-	1.000	1.000	R\$ 5,80	R\$ 5.800,00
18	UNID	Caixa arquivo morto - Material: polipropileno (PP) em polionda; Gramatura: 440 g/m²; Cor: Vermelho; Medida: 350 x 135 x 250 mm (C x L x A); Requisito: com identificação impressa	POLIBRAS	1.000	-	-	-	-	1.000	1.000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
19	UNID	Calculadora - Categoria: de mesa; Quantidade de dígitos: 12;	HOME & MORE 837B	150	-	30	-	07	-	187	R\$ 18,80	R\$ 3.515,60
29	CX	Clipe para papel - Material: aço niquelado; Número: 6/0; Formato: tradicional; Requisito: com tratamento antiferrugem; Caixa com 25 unidades	WIREPLAST	700	50	60	10	-	2.000	2.820	R\$ 1,80	R\$ 5.076,00
32	UNID	Cola branca - Composição: acetato de polivinila (PVA); Requisito: a base de água, lavável e atóxica; Embalagem: frasco 80 g;	MAXI COLA	200	100	-	10	10	500	820	R\$ 2,32	R\$ 1.902,40
38	UNID	Corretivo seco - Fórmula: à base de água; Cor: branca; Aplicador: tipo fita; Tamanho: 5 mm x 10 m; Informações adicionais: secagem rápida, atóxico	MAXPRINT	300	-	50	10	10	-	370	R\$ 5,60	R\$ 2.072,00
43	UNID	Estilete - Corpo: plástico; Lâmina: 18 mm; Cor: diversa; Informações adicionais: com sistema de trava.	MASTERPRINT	700	-	30	20	-	-	750	R\$ 1,80	R\$ 1.350,00
44	UNID	Estilete - Corpo: plástico; Lâmina: 9 mm; Cor: diversa; Informações adicionais: com sistema de trava.	MASTERPRINT	300	-	-	-	-	500	800	R\$ 2,99	R\$ 2.392,00
47	UNID	Extractor de grampos - Formato: espátula; Material: aço galvanizado.	CAVIA	300	50	120	10	20	-	500	R\$ 1,52	R\$ 760,00
58	UNID	Grampeador - Categoria: de mesa; Material: metálico; Capacidade: até 25 folhas; Informações adicionais: utilização de grampo 26/06;	LEONORA	200	-	30	30	-	1.000	1.260	R\$ 12,00	R\$ 15.120,00
59	UNID	Grampeador - Categoria: de mesa; Material: metálico; Capacidade: até 25 folhas; Informações adicionais: utilização de grampo 26/06;	MAXPRINT	150	-	-	-	10	-	160	R\$ 11,30	R\$ 1.808,00
65	UNID	Lápis preto - Material: madeira; Formato: sextavado; Diâmetro: 7 mm; Comprimento: 175 mm.	LEONORA	1500	200	200	432	150	2.000	4.482	R\$ 0,35	R\$ 1.568,70
66	UNID	Lapiseira - Material: plástico resistente; Escrita: 0,5 mm; Requisito: com borracha traseira retrátil e clipe;	MAXPRINT	350	-	-	50	-	-	400	R\$ 1,52	R\$ 608,00
67	UNID	Lapiseira - Material: plástico resistente; Escrita: 0,7 mm; Requisito: com borracha traseira retrátil e clipe;	MAXPRINT	350	-	100	50	-	-	500	R\$ 1,52	R\$ 760,00
68	UNID	Lapiseira - Material: plástico resistente; Escrita: 0,9 mm; Requisito: com borracha traseira retrátil e clipe;	MAXPRINT	350	-	-	50	-	-	400	R\$ 1,52	R\$ 608,00
82	UNID	Pasta em L - Material: em polipropileno; Cor: incolor; Medida: 220 x 334 x 0,15 mm (L x A x E); Pacote com 10 unidades	ACP	1000	400	300	20	20	-	1.740	R\$ 8,40	R\$ 14.606,00
89	UNID	Pincel marcador - Finalidade: uso em CD, DVD, plásticos, acrílicos, filmes e vidros; Cor: preta, vermelha, verde e azul; Ponta: poliacetil; Escrita: 5,0 mm; Tinta: à base de álcool, resinas, corantes e solventes; Recarregável; sim; Requisito: conjunto com 4 unidades	BIC	200	-	30	40	-	-	270	R\$ 21,30	R\$ 5.751,00
108	UNID	Régua - Material: poliestireno; Cor: transparente; Categoria: rígida; Tamanho: 30 cm.	WALEU	600	150	30	100	45	100	1.025	R\$ 1,00	R\$ 1.025,00
109	UNID	Régua - Material: poliestireno; Cor: transparente; Categoria: rígida; Tamanho: 50 cm.	WALEU	300	80	-	-	-	100	480	R\$ 4,20	2.016,00
VALOR TOTAL---->>>>>												R\$ 102.668,10

Empresa: AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMÉRCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA - EPP
CNPJ: 24.827.291/0001-54

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	SEGOV	ADAPEC	ITERTINS	SEPEA	SEPOT	SSP	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
48	UND	Fita adesiva - Categoria: crepe; Material: papel crepe; Medida: 50 m x 18 mm (C x L); Requisito: adesivo à base de borracha e resina, de fácil remoção e isenção de resíduos em até 24 horas após aplicação;	EMBALANDO	600	-	-	-	05	-	605	R\$ 3,03	R\$ 1.833,15
49	UND	Fita adesiva - Categoria: crepe; Material: papel crepe; Medida: 50 m x 48 mm (C x L); Requisito: adesivo à base de borracha e resina, de fácil remoção e isenção de resíduos em até 24 horas após aplicação;	EMBALANDO	700	100	-	-	-	300	1.100	R\$ 7,59	R\$ 8.349,00
50	UND	Fita adesiva - Categoria: dupla face; Material: papel e liner de papel silicoinizado; Medida: 30 m x 12 mm (C x L); Cor: branca; Requisito: adesivo à base de borracha e resina;	EMBALANDO	400	10	30	05	-	-	445	R\$ 3,27	R\$ 1.455,15
51	UND	Fita adesiva - Categoria: multiuso; Material: polipropileno biorientado; Medida: 45 m x 48 mm (C x L); Cor: transparente	EMBALANDO	900	400	150	20	10	200	1.680	R\$ 2,89	R\$ 4.855,20
52	UND	Fita adesiva - Categoria: multiuso; Material: polipropileno biorientado; Medida: 30 m x 12 mm (C x L); Cor: transparente.	EMBALANDO	700	-	150	20	-	-	870	R\$ 0,79	R\$ 687,30
53	UND	Fita adesiva - Categoria: multiuso; Material: polipropileno biorientado; Medida: 45 m x 45 mm (C x L); Cor: marrom.	EMBALANDO	700	400	-	-	-	-	1.100	R\$ 2,72	R\$ 2.992,00
VALOR TOTAL---->>>>>												R\$ 20.171,80

Empresa: LEVE PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA - EPP
CNPJ: 51.222.903/0001-58

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	SEGOV	ADAPEC	ITERTINS	SEPEA	SEPOT	SSP	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
26	CX	Clipe para papel - Material: aço niquelado; Número: 3; Formato: tradicional; Requisito: com tratamento antiferrugem; Caixa com 100 unidades	POLY	800	-	-	10	-	-	810	R\$ 2,80	R\$ 2.268,00
30	CX	Clipe para papel - Material: aço niquelado; Número: 8/0; Formato: tradicional; Requisito: com tratamento antiferrugem; Caixa com 25 unidades	POLY	900	50	30	10	-	-	990	R\$ 2,61	R\$ 2.583,90
90	CX	Pincel marca-texto - Cor: amarela; Tinta: fluorescente; Composição: à base de água, aditivos, corantes, resinas termoplásticas; Escrita: 5.0 mm; Ponta: chanfrada, em poliéster; Recarregável: não; Material: plástico; Bocal: com clipe; Requisito: atóxico; Caixa com 12 unidades	BRW	100	200	30	05	03	1.000	1.338	R\$ 10,16	R\$ 13.594,08
92	CX	Pincel marca-texto - Cor: verde; Tinta: fluorescente; Composição: à base de água, aditivos, corantes, resinas termoplásticas; Escrita: 5.0 mm; Ponta: chanfrada, em poliéster; Recarregável: não; Material: plástico; Bocal: com clipe; Requisito: atóxico; Caixa com 12 unidades	BRW	100	200	30	05	02	1.000	1.337	R\$ 10,16	R\$ 13.583,92
VALOR TOTAL----->>>>>>												R\$ 32.029,90

Empresa: ISABEL ALVES DE SOUZA - ME
CNPJ: 33.622.151/0001-30

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	SEGOV	ADAPEC	ITERTINS	SEPEA	SEPOT	SSP	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
60	UND	Grampeador - Categoria: de mesa; Material: metálico; Capacidade: até 50 folhas; Informações adicionais: utilização de grampo 26/06;	BAZZE	150	-	-	-	-	-	150	R\$ 27,50	R\$ 4.125,00
88	UND	Pilha - Modelo: AA; Voltagem: 1,5 V; Categoria: alcalina; Informações adicionais: não recarregável; 2 unidades	ELGIN	500	200	100	20	05	-	825	R\$ 4,05	R\$ 3.341,25
VALOR TOTAL----->>>>>>												R\$ 7.466,25

Empresa: ALESSANDRA SILVA ALVES - ME
CNPJ: 48.747.909/0001-34

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	SEGOV	ADAPEC	ITERTINS	SEPEA	SEPOT	SSP	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
06	UND	Bloco adesivo/postit - Cor: diversa; Medida: 38 x 50 mm (A x L); Informações adicionais: com 04 unidades na embalagem; Embalagem: bloco com 100 folhas.	FUTURO	500	100	100	-	20	-	720	R\$ 3,50	R\$ 2.520,00
07	UND	Bloco adesivo/postit - Cor: diversa; Medida: 38 x 50 mm (C x L); Embalagem: bloco com 50 folhas; Informações adicionais: com 04 unidades na embalagem;	FUTURO	1.500	100	-	-	20	-	1.620	R\$ 3,50	R\$ 5.670,00
VALOR TOTAL----->>>>>>												R\$ 8.190,00

Empresa: FACILITA SERVIÇOS GERAIS LTDA - ME
CNPJ: 05.191.550/0002-30

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	SEGOV	ADAPEC	ITERTINS	SEPEA	SEPOT	SSP	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
23	UND	Capa para Encadernação - Material: polipropileno; Cor: cristal; Formato: A4; Espessura: 0,3 mm; Requisito: textura em um dos lados.	LASSANE	2.500	-	-	-	-	-	2.500	R\$ 0,37	R\$ 925,00
VALOR TOTAL----->>>>>>												R\$ 925,00

Empresa: GDA DISTRIBUIÇÃO LTDA - MA
CNPJ: 45.175.426/0001-14

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	SEGOV	ADAPEC	ITERTINS	SEPEA	SEPOT	SSP	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
110	UND	Tesoura multiuso - Material: aço inoxidável; Tamanho: 21 cm; Cabo: anatômico.	ONDA	300	200	40	10	05	-	555	R\$ 5,99	R\$ 3.324,45
VALOR TOTAL----->>>>>>												R\$ 3.324,45

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 174.755,50

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1 Prazo de vigência da ata de registro de preços

a) O prazo de vigência da Ata será de 1 (um) ano, contado da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, por igual período, se houver saldo disponível, vedada a renovação dos quantitativos inicialmente registrados.

b) A prorrogação fica condicionada à comprovação da vantajosidade dos preços registrados, mediante pesquisa de preço a ser realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 008/2023/GASEC/SEFAZ.

1.2 Da revisão

8. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas no art. 124, inciso II, alínea "d", da Lei Federal nº 14.133/2021, respeitada, em qualquer caso, a repartição objetiva de risco estabelecida no contrato.

1.3. Do local e prazo de entrega

1. Os materiais deverão ser entregues rigorosamente dentro das especificações da proposta, de acordo com o prazo de entrega estipulado neste edital, sendo que a inobservância desta condição implicará recusa formal, com a aplicação das penalidades contratuais.

1.3.1 Os produtos deverão ser entregues:

a) SEGOV: em dias úteis, das 8h às 18h no Setor de Almoxarifado da Secretaria Executiva da Governadoria, situado no Palácio Araguaia, na Praça dos Girassóis, S/N, Marco Central, Palmas - TO - CEP: 77.061-900.

b) ADAPEC: Almoxarifado da Adapec - Quadra 112 Sul, Conjunto 06, Rua SR 3, Lote 31, CEP: 77.020-172, Palmas - TO. Telefone: 3218 2172.

c) ITERTINS: em dias úteis, das 8h às 18h, no setor de Almoxarifado do Itertins, situado na 302 Norte, Alameda 01, Lote 01/02, Plano Diretor Norte, Palmas - TO, CEP: 77.006-336.

d) SEPEA: em dias úteis, das 8h às 14h na Gerencia Geral de Administração e Execução Financeira, Orçamentária e Contábil da Secretaria da Pesca e Aquicultura, situada à ARSO 42, Conjunto HM 06, Alameda 32, Lote 03, Piso Superior, Palmas - TO.

e) SEPOT: em dias úteis, das 8h às 14h no Setor de Almoxarifado da SEPOT situado na QD ARSO 42, HM 06 S/N - LO 09, LT 03 - Centro de Palmas - Antiga Pista do Aeroporto - CEP: 77.015.611.

f) SSP: no horário de funcionamento desta Secretaria de Segurança Pública do Tocantins, junto a Gerência Geral de Administração na sede do Almoxarifado da Secretaria de Segurança Pública do estado do Tocantins, localizado na Quadra 112 Sul, SR - 03, Lote 18, Centro, CEP: 77.020-172, Palmas - TO.

1.4. CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

b) O prazo de vigência da contratação será o definido no Termo de Referência, de acordo com a natureza da contratação.

c) O órgão contratante, no momento da contratação e a cada exercício financeiro, deve observar a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

d) As aquisições ou contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e para os Órgãos Participantes.

e) O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de Órgãos Não Participantes que aderirem.

f) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme art. 271 do Decreto Estadual nº 6.606/2023.

g) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços.

1.5. Condições de Pagamentos:

O pagamento será realizado no prazo estipulado no Termo de Referência, por meio de ordem bancária para crédito em conta corrente da CONTRATADA, à vista de termo de recebimento definitivo dos bens acompanhado dos documentos de comprovação da regularidade fiscal e trabalhista e da apresentação da fatura e da nota fiscal ou documento de cobrança equivalente, devidamente atestados pelo fiscal do CONTRATO.

1.6. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, as empresas abaixo descritas, através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com o(a) Pregoeiro(a) e o Secretário da Secretaria Executiva da Governadoria.

DORCELINA MARIA TEXEIRA
Pregoeira

KATIUSCYA ALVES BARBOSA CHAVES
Secretária da Governadoria - SEGOV

PAULO ANTÔNIO DE LIMA
Presidente da Agência de Defesa Agropecuária - ADAPEC

ROBSON MOURA FIGUEIREDO LIMA
Presidente do Instituto de Terras do Tocantins - ITERTINS

MIYUKI HYASHIDA
Secretária da Pesca e Agricultura - SEPEA

PAULO WAIKARNASE XERENTE
Secretário Interino dos Povos Originários e Tradicionais - SEPOT

WLADEMIR COSTA MOTA OLIVEIRA
Secretário da Segurança Pública - SSP

Empresas:

AMPLA COMERCIAL LTDA – ME

AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMÉRCIO DE
ARMARINHOS EM GERAL LTDA – EPP

LEVE PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA – EPP

ISABEL ALVES DE SOUZA – ME

ALESSANDRA SILVA ALVES – ME

FACILITA SERVIÇOS GERAIS LTDA – ME

GDA DISTRIBUIÇÃO LTDA - ME

**AVISO DE ADIAMENTO Nº 013/2024
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
COMPASNET Nº 90037/2024**

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS
PROCESSO Nº 2024.06030.00134

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de Licitação da Secretaria da Fazenda comunica aos interessados o adiamento "Sine Die" da licitação em epígrafe, tendo como objeto Aquisição de Material Permanente - Armas de fogo, para alterações a serem realizadas no termo de referência, anexo I do edital, por solicitação da POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS por meio do OFÍCIO Nº 128/2024/DAL-COMPRAS, anexo aos autos.

Palmas/TO, 09 de agosto de 2024.

Rubisléia Ramos Pereira Mesquita
Pregoeira